quam bonum semen in anima increscat et fructificet, unusquisque fide

lis debet verbum Dei libenter audire Eiusque voluntatem, opitulante Eius 

gratia, opere complere, sacramentis, praesertim Eucharistiae, et sacris 

actionibus frequenter participare, seseque orationi, sui ipsius abnegatio-

1 3 1 Pius XI, Litt. Encycl. Casti Connubii, 31 dec. 1930: A. A. S. 22 (1930) p..548 s. 

Cfr. S. Io. Chrysostomus, in Ephes. Horn. 20, 2: PO 62, 136 ss. 
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ni, fraterno actuoso servitio et omnium virtutum exercitationi constan

ter applicare. Caritas enim, ut vinculum perfectionis et plenitudo legis 

(cfr. Gol. 3, lá; Born. 13,10), omnia sanctificationis media regit, informat 

ad finemque perducit.1 3 2 Unde caritate tum in Deum tum in proximum 

signatur verus Christi discipulus. 

Cum Iesus, Dei Filius, caritatem suam manifestaverit, animam suam 

pro nobis ponendo, nemo maiorem habet dilectionem, quam qui animam 

suam pro Eo et fratribus suis ponit (cfr. 1 Io. 3, 16; Io. 15, 13). Ad hoc 

ergo maximum amoris testimonium reddendum coram omnibus, prae

sertim persecutoribus, aliqui christiani iam a primo tempore vocati 

sunt et semper vocabuntur. Martyrium igitur, quo discipulus Magi

stro pro mundi salute mortem libere accipienti assimilatur, Eique in 

effusione sanguinis conformatur, ab Ecclesia eximium donum suprema-

que probatio caritatis aestimatur. Quod si paucis datur, omnes tamen 

parati sint oportet, Christum coram hominibus confiteri, Eumque inter 

persecutiones, quae Ecclesiae numquam desunt, in via crucis subsequi. 

Sanctitas Ecclesiae item speciali modo fovetur multiplicibus consi

liis, quae Dominus in Evangelio discipulis suis observanda proponit.1 3 3 

Inter quae eminet pretiosum gratiae divinae donum, quod a Patre qui

busdam datur (cfr. Matth. 19, 11; 1 Gor. 7, 7), ut in virginitate vel 

coelibatu facilius indiviso corde (cfr. 1 Gor. 7, 32-34) Deo soli se devo

veant. 1 3 4 Haec perfecta propter Regnum caelorum continentia semper 

in honore praecipuo ab Ecclesia habita est, tamquam signum et stimulus 

caritatis, ac quidam peculiaris fons spiritualis foecunditatis in mundo. 

Ecclesia etiam Apostoli monitionem recogitat, qui fideles ad cari

tatem provocans, eos exhortatur, ut hoc in se sentiant quod et in Christo 

Iesu, qui «semetipsum exinanivit formam servi accipiens, ... factus 

oboediens usque ad mortem » (Phil. 2, 7-8) et propter nos « egenus factus 

est, cum esset dives » (2 Gor. 8, 9). Huius caritatis et humilitatis Christi